АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАРАСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» июня 2018 года                     с.Зубовка                                     № 45

О мерах по выявлению и уничтожению очагов произрастания  и незаконных посевов наркосодержащих растений на
территории Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федеральной от 18 октября  2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ и их прекурсов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по выявлению и уничтожению  наркосодержащих растений (приложение № 1).
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания и незаконных посевов наркосодержащих растений на территории Зубовского сельсовета (приложение № 2).
3. Провести на территории муниципального образования Зубовского сельсовета оперативно – профилактическую операцию в период с июня по октябрь 2018 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зубовский Вестник» и на официальном сайте администрации Зубовского сельсовета www.admzubovka.ru
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                             В.И.Лобовикова

Приложение № 1
к постановлению администрации
 Зубовского сельсовета
от 04.06.2018г. № 45

Состав рабочей группы по выявлению и уничтожению наркосодержащих растений на территории Зубовского сельсовета Татарского района новосибирской области

Председатель рабочей группы:
Лобовикова В.И.. – Глава Зубовского сельсовета

Секретарь рабочей группы:
Евсеено Н.Н. – специалист администрации Зубовского сельсовета

Члены рабочей группы:
Демьяненко В.А. – директор МБУК Зубовского сельсовета;
Рябенко В.С. –звведущая ФАП с. Зубовка;
Тимошенко Е.А. – завуч МБОУ Зубовская СОШ

                                                                                Приложение № 2
к постановлению администрации
Зубовского сельсовета
от 04.06.2018г. № 45

ПЛАН
Мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания и незаконных посевов наркосодержащих растений на территории Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области на  2018 год.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Информирование населения по вопросу необходимости уничтожения дикорастущей конопли
	На период проведения операции
	Рабочая группа

	2
	Производить незамедлительное уничтожение наркосодержащих растений
	По мере
обнаружения
	Руководители предприятий.
Собственники земель, землепользователи. Члены рабочей группы

	3
	Провести обследование территории поселения на выявление очагов произрастания наркосо - держащих культур, составить акты обследования
	Первая неделя месяца,
 в период с июня по октябрь
	Рабочая группа

	4
	Проводить своевременные агротехнические мероприятия, своевременную и качественную обработку почвы, своевременный уход за посевами, обработку обочин дорог, прополку мест, неудобных для механической обработки
	Весь вегетативный период
	Руководители предприятий,
собственники земель, землепользователи

	5
	Направить информационные письма руководителям предприятий, главам КФХ, ИП - землепользователям о необходимости выявления и уничтожения наркосодержащих растений
	Первая неделя месяца, в
период с июня по октябрь
	Рабочая группа

	6
	Усилить меры по проведению антинаркотической пропаганды среди населения, обеспечить пропаганду здорового образа жизни
	Весь период
	Рабочая группа